
 
 

 

Znak: ZP-271-29/20                                          Kraków, dnia 03.08.2020 r. 
 

 

Wykonawcy / strona internetowa 
postępowania 

 

 

Wyjaśnienia oraz zmiana treści specyfikacji 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Dyrektor Narodowego Instytutu Onkologii im. 
Marii Skłodowskiej – Curie – Państwowego Instytutu Badawczego Oddział w Krakowie, ul. Garncarska 
11, 31-115 Kraków, uprzejmie informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonym w trybie: przetarg nieograniczony na „Dostawa leków (w tym z programów 
lekowych)” (ZP-271-29/20) zostały udzielone wyjaśnienia na zapytania wykonawców oraz 
wprowadzone następujące zmiany do treści SIWZ: 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki 
powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i 
odwrotnie?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? 
Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym 
(czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc 
po przecinku)? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający  wyraża zgodę.  Ilość opakowań należy przeliczyć do dwóch miejsc 
po przecinku.  
 
Pytanie 3: 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku 
występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów 
itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków 
spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać 
pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po 
przecinku)? 
Odpowiedź: Ilość opakowań należy przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku.  
 
Pytanie 4: 
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku 
produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji 
pod pakietem?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie 5: 
Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem 
Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie 
handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg?  
Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i 
brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku? 
Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W 
sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 7: 
Dot. pakietu nr 6 poz. 2. Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści preparat konfekcjonowany po 1 
sztuce w ilości 150 opakowań? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 8: 
Dot. pakietu nr 6 poz. 5. Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści preparat konfekcjonowany po 10 
butelek w ilości 10 opakowań? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 9: 
Dot. pakietu nr 6 poz. 12. Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści preparat konfekcjonowany po 10 
sztuk w ilości 25 opakowań? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki 
sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań 
zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający  wyraża zgodę.  Ilość opakowań należy przeliczyć do dwóch miejsc 
po przecinku. 
 
Pytanie 11: 
Czy w części nr 8 – Tuberculic Vaccine, Zamawiający wymagał będzie szczepu RIVM w systemie 
instalacyjnym zamkniętym i bezpiecznym dla personelu? 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie 12: 
Do §1 wzoru umowy: W treści wzoru umowy, w §1 po ust. 15 prosimy o dodanie ust. 16 w brzmieniu: 
„16. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach: a) spowodowanych 
okolicznościami związanymi z wystąpieniem skutków COVID-19, b) wystąpienia dekoniunktury lub 
innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, 
polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy, c) 
wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 13: 
Do §5 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: 
"... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 



 
System ProPublico © Datacomp Strona 3/4 

powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu.". 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 14: 
Do §6 ust. 6 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas 
ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc 
zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system 
szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracanym z 
podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z 
powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby 
uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §6 ust. 6 wzoru umowy, dlatego też 
prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych 
od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 15: 
Do §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej 
z tytułu opóźnienia w dostawie po upływie terminu ba wymianę reklamacyjną w taki sposób aby 
wynosiła ona 0,5% wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy za każdy dzień, nie więcej niż 10% 
wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy?  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 16: 
Do §8 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej 
z tytułu opóźnienia w dostawie w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto opóźnionej 
dostawy za każdy dzień, nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej dostawy?  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 17: 
Do §8 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej 
z tytułu niewykonania umowy w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości brutto pozostałej do 
wykonania części umowy? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 18: 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 preparat Doxorubicin w postaci roztworu ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 19: 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 wycenę preparatu Doxorubicin w dawce 10 mg oraz 50 mg? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Zmiana 1: 
Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert: 
Było: 
Termin składania: 06.08.2020 r. do godz. 11:00. 
Termin otwarcia: 06.08.2020 r. o godz. 11:30. 
 
Jest: 
Termin składania: 11.08.2020 r. do godz. 11:00. 
Termin otwarcia: 11.08.2020 r. o godz. 11:30. 
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Udzielone wyjaśnienia i zmiany SIWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania 
zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było 
wprowadzenie zmian. 
 
Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez zamawiającego w toku 
postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale VI 
rozdział 2  ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 
 
 


